REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE, E VERIFIKIMIT DHE INTEGRIMIT

Nr. ZZSA Prot Tirang, mé [3 .0] . 2022

NJOFTIM

Drejtuar: Autoriteteve dhe Enteve Kontraktore

Operatoréve Ekonomiké :
Agjencia e Prokurimit Publik njofton t& gjitha palét e interesuara se, né€ mbéshtetje t€ neneve
100/2 dhe 103/1 t& Ligjit 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” (n€ vijim “LPP”),
Késhilli i Ministrave ka miratuar Vendimin Nr. 768, daté 15.12.2021 “Pér pércaktimin e llojeve
16 shérbimeve sociale dhe shérbimeve té tiera specifike, llojeve té shérbimeve té veganta, pér
té cilat mund té rezervohet e drejta e pjesémarrjes sé organizatave né procedurat e prokurimit
publik, si dhe rregullave té detajuara pér prokurimin e tyre”.

Q&llimi i kétij vendimi &shté rregullimi i kuadrit legjislativ pér prokurimin publik sipas
ndryshimeve ligjore t& miratuara sé fundmi. Pér heré t& paré, prokurimi i shérbimeve sociale
dhe shérbimeve té tjera specifike, sipas parashikimeve t& LPP, i nénshtrohen njé regjimi t&
posagém, t& thjeshtuar prokurimi.

Vendimi pércakton llojet e shérbimeve sociale dhe shérbimeve t€ tjera specifike, llojet e
shérbimeve t& veganta, pér té cilat mund t& rezervohet e drejta e pjesémartjes s€ organizatave,

si dhe rregullat q& do t& zbatohen né prokurimin e tyre.

Ky vendim &shté publikuar né Fletoren Zyrtare Nr. 04, daté 12.01.2022 dhe hyn né fuqi 15 dité
pas botimit né Fletoren Zyrtare.

Duke ju falenderuar,
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